
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Edição nº 06/01/2024

Código Identificador: f419fc37-d786-4f84-b267-a2cced85c745
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
Extratos Licitatórios 3 ........................................................................................................................................................................................... 

OBRAS E URBANISMO 3 ................................................................................................................................................................................................ 
EDITAL Nº001/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI MUNICIPAL 1.149/2024 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 4 ..................................... 

SAÚDE 4 .......................................................................................................................................................................................................................... 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2025/SMS 4 ............................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Edição nº 06/01/2024

Código Identificador: f419fc37-d786-4f84-b267-a2cced85c745
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  N° 98/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº114/2024  -  CONCORRÊNCIA
Nº008/2024)

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração
contratual:  1.1.1.  Acréscimo quantitativo consistente a pavimentação
das Ruas 01, 03 na Praia do Mar Grosso e Avenida Interpraias, o que
equivale a aproximadamente 18,8% (dezoito vírgula, oito por cento) do
valor inicial atualizado do Contrato, com fundamento no art. 124, alínea
“b”, da Lei 14.133, de 2021. 2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O
valor  do  presente  Termo  Aditivo  é  de  R$  398.844,08  (trezentos  e
noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oito centavos)

FORNECEDOR:  – ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR – CONSTRUTORA –
EIRELI

CNPJ: nº.42.918.155/0001-51

VALOR: R$ 398.844,08 (trezentos e noventa e oito mil,  oitocentos e
quarenta e quatro reais e oito centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 02/01/2025

Neromar de Araújo Guimarães      

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°.097/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 482/2024 - INEX. N° 97/2024)

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  01  (UM)  ÔNIBUS  ESCOLAR URBANO RUAL  -
MODELO  ORE  2,  VEÍCULO  COM  COMPRIMENTO  DE  9.500  MM,
CAPACIDADE DE 45 (QUARENTA E CINCO) LUGARES, NA COR AMARELA,
POTÊNCIA  DE  115  CV  E  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
TERMO  DE  REFERÊNCIA  ANEXO  AO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°
0000./2023-000  SRP  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  REALIZADO  PELO
FUNDO  NACIONAL  DE  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  E
SOLICITAÇÃO  FEITA  PELA  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E
CULTURA,  FEITA  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  N°  075/2025.  (P.A.  N°
482/2024 - INEX. N° 97/2024)

FORNECEDOR: IVG BRASIL LTDA

CNPJ: nº. 36.519.422/0001-15

VALOR:  R$  421.971,65  (QUATROCENTOS  E  VINTE  E  UM  MIL,
NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 03/01/2025

Neromar de Araújo Guimarães      

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 13 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 01/2022

Processo Administrativo nº (P.A. N° 334/2021 – P.E. N°055 /2021)

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual pelo período de 12 (doze) meses a contar de 05 de janeiro de
2025  a  04  de  janeiro  de  2026,  conforme  solicitação  da  Secretaria
Municipal  de  Administração,  através  do  Processo  Administrativo
nº572/2022, Despacho 156.

FORNECEDOR: SAMIR MORTOLA DA SILVA - ME

CNPJ: 28.529.509/0001-45

PRAZO DE VIGENCIA: 05/01/2025 à 04/01/2026

DATA DA CONTRATAÇÃO: 03/01/2025

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-06T21:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Edição nº 06/01/2024

Código Identificador: f419fc37-d786-4f84-b267-a2cced85c745
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Neromar de Araújo Guimarães      

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO

OBJETO: O presente termo tem por objeto a PERMISSÃO DE USO, o
repasse do imóvel, situado na Rua Luiz Evaristo Gibbon, nº 196, Quadra
G49, Bairro Guarida, CEP 96225-000. O presente imóvel designado é
permissionado para a moradia da senhora Sanderleia Rosa Da Silveira e
sua  família  com  as  especificações  constantes  neste  TERMO  DE
PERMISSÃO  DE  USO.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 03/01/2025

Neromar de Araújo Guimarães      

Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 8337d6ef-6e11-42eb-a48e-8b6f4370377e

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO  N° 01/2025

Processo Administrativo nº (P.A. Nº429/2024 – P.E. Nº89/2024).

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE  REDE  DE  GASES  MEDICINAIS,
CONFORME  PROJETO  E  LAYOUT  APROVADOS  PARA  AS  NOVAS
INSTALAÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE, TERMO
DE REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  Nº16.908/2024  (P.A.  Nº429/2024  –  P.E.
Nº89/2024).

FORNECEDOR: REDGAS INSTALAÇÕES DE GASES INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ: Nº11.816.498/0001-81

VALOR: R$24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/01/2025

Neromar de Araújo Guimarães      

Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO  N° 253/2024

 

Processo Administrativo nº (P.A. N° 482/2024 - INEX. N° 97/2024)

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  01  (UM)  ÔNIBUS  ESCOLAR URBANO RUAL  -
MODELO  ORE  2,  VEÍCULO  COM  COMPRIMENTO  DE  9.500  MM,
CAPACIDADE DE 45 (QUARENTA E CINCO) LUGARES, NA COR AMARELA,
POTÊNCIA  DE  115  CV  E  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO
TERMO  DE  REFERÊNCIA  ANEXO  AO  P.A  N°  482./2024  SRP  PARA
REGISTRO  DE  PREÇOS  REALIZADO  PELO  FUNDO  NACIONAL  DE
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  E  SOLICITAÇÃO  FEITA  PELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FEITA ATRAVÉS DO
MEMORANDO N° 075/2025. (P.A. N° 482/2024 - INEX. N° 97/2024)

FORNECEDOR: IVG BRASIL LTDA

CNPJ: nº. 36.519.422/0001-15

VALOR:  R$  421.971,65  (QUATROCENTOS  E  VINTE  E  UM  MIL,
NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/01/2025

Neromar de Araújo Guimarães      

Prefeito Municipal

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: ef4bb43b-a784-457f-a922-e6aaca2e2ab0

OBRAS E URBANISMO

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-06T21:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Edição nº 06/01/2024

Código Identificador: f419fc37-d786-4f84-b267-a2cced85c745
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

EDITAL Nº001/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI MUNICIPAL
1.149/2024 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

CONSTRUTOR CIVIL

EDITAL Nº001/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI MUNICIPAL
1.149/2024 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 CONTRATAÇÃO

EMERGENCIAL E TEMPORARIA DE  CONSTRUTOR CIVIL ANÁLISE
DE CURRÍCULOS 

FABIANY ZOGBI ROIG, Prefeita de São José do Norte (RS), torna
público a abertura de processo de seleção pública para contratação
de  construtores  civis  em  caráter  temporário  e  emergencial,  nos
termos da Lei Municipal nº. 1.149/2024, de 20 de Dezembro de 2024,
para  o  preenchimento  de  02  (dois)  vagas  para  o  CARGO  de
CONSTRUTOR  CIVIL,  no  Quadro  Geral  de  Servidores  do  Poder
Executivo do Município. 

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4729/w1VgB-q37O0zxSBn
LvyEfBjwxXI6pqNx.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 7a633c8d-944a-436f-9adf-51905d3ee97e

SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2025/SMS
Odontólogos

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2025/SMS PROCESSO
SELETIVO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

ODONTÓLOGO

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

A  Secretaria  Municipal  da  Saúde  –  SMS,  responsável  pela
organização e coordenação do certame, Processo de Seleção Pública
Simplificada para ODONTÓLOGO, vêm, através deste edital, divulgar
a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR. 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

PROTOCOLO NOME

096/2025 CATIUSCIA ALVES GONÇALVES 

087/2025 EDUARDA PERAZZO BRAVO DE SOUZA 

090/2025 EMILLY EBERSOL DA SILVA 

083/2025 FELIPE XAVIER MACHADO

095/2025 JESSICA MENDES CRUZ 

030/2025 LARISSA FONSECA MÜLLER 

093/2025 LUKAS GONÇALVES DE LIMA 

Recursos quanto à HOMOLOGAÇÃO poderão ser interpostos até as
23:59 do dia 07/01/2025 através do protocolo 1doc.  Na etapa de
recursos não será aceita a inclusão de novos documentos. 

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4730/usJI5mpRxtxFOp9Zy
ZTYlNoa7On_qxmh.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 05b078ea-456d-4f5e-91b0-0a6838e760bc

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-06T21:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4729/w1VgB-q37O0zxSBnLvyEfBjwxXI6pqNx.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4729/w1VgB-q37O0zxSBnLvyEfBjwxXI6pqNx.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4730/usJI5mpRxtxFOp9ZyZTYlNoa7On_qxmh.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4730/usJI5mpRxtxFOp9ZyZTYlNoa7On_qxmh.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 Edição nº 06/01/2024

Código Identificador: f419fc37-d786-4f84-b267-a2cced85c745
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-01-06T21:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	Extratos Licitatórios

	OBRAS E URBANISMO
	EDITAL Nº001/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI MUNICIPAL 1.149/2024 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

	SAÚDE
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2025/SMS


		2025-01-07T01:41:43+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




